RECEITA E FIXANDOA DESPESA DO MUNICÍPIO DE UBÁ PARA
O EXERCÍCIODE 2010

o Povo do Município de Ubá, através de seus representantes, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. - Fica aprovado o Orçamento do Município de Ubá para o exercício de 2010,
que estima a receita em R$122.500.000,OO (cento e vinte e dois milhões e quinhentos mil
reais) e fixa a despesa em igual valor.

Art. 2°. - A estimativa da receita está fundamentada na previsão de arrecadação dos
tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor,
obedecendo ao seguinte desdobramento: